АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2014                              № 45
пос. Светлый

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на противодействие
нелегальной миграции, предупреждению
правонарушений совершаемых
иностранными гражданами на территории
сельского поселения Светлый в 2014 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 31.05.2002 года № 62-ФЗ «О гражданстве Российской
Федерации»,  от 18.07. 2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных
граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации»,  от 25.07. 2002 года  №
115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,
от 25.07.2002 г № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от
06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и Жилищного кодекса
Российской Федерации, уставом сельского поселения Светлый в целях
противодействия незаконной миграции и предупреждению  правонарушений
совершаемых иностранными гражданами на территории поселения,

1. Утвердить План мероприятий по противодействию нелегальной
миграции и предупреждению  правонарушений совершаемых иностранными
гражданами на территории сельского поселения Светлый в 2014 году, согласно
приложению.

2. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения  на стенде
в здании администрации и на официальном сайте администрации поселения по
адресу: www.admsvetlui.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  поселения                                                                   О.В. Иванова

http://www.admsvetlui.ru/

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 31.03.2014 № 45

План мероприятий

по противодействию нелегальной миграции и предупреждению
правонарушений совершаемых иностранными гражданами на территории

сельского поселения Светлый  на 2014 год

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

исполнитель

1 Проведение мониторинга и оценки
миграционной ситуации на территории
поселения и подготовка предложений по ее
стабилизации

01.05.2014 Заместитель главы
поселения

2 Проведение работы по разъяснению
работодателям и иностранным гражданам
порядка осуществления временной трудовой
деятельности на территории поселения

В течение
года

Заместитель главы
поселения

3 Провести мероприятия по выявлению и
пресечению фактов использования
предприятиями, организациями и
индивидуальными предпринимателями труда
незаконных мигрантов и иностранных
граждан, осуществляющих трудовую
деятельность без соответствующего
разрешения

В течение
года

Заместитель главы
поселения

4 Провести анализ миграционной
правоприменительной практики на территории
поселения  на основе изучения (мониторинга)
применения федеральных законов и других
нормативно правовых актов, регулирующих
отношения в сфере миграции

До
01.07.2014

Заместитель главы
поселения, главный
специалист
администрации по
правовым вопросам
и нотариальным
действиям

5 Обеспечить в установленном порядке
уведомление органов миграционной службы о
прибытии иностранных граждан на
территории поселения

В течение
года

Заместитель главы
поселения

8 В целях реализации положений
миграционного законодательства,
профилактики террористической,
экстремистской и иной противоправной
деятельности, осуществлять комплекс
мероприятий по проверке нахождения на
территории и в окружении объектов
возможных террористических устремлений

В течение
года

Заместитель главы
поселения

иностранных граждан и граждан из регионов с
нестабильной социально- политической
обстановкой

9 Организация и проведение семинаров,
«круглых столов» и других мероприятий по
вопросам миграции. В том числе:
- о проблемах регулирования миграционных
процессов;
-о проблемах регулирования социально-
трудовых отношений с иностранными
работниками;
- по вопросам интеграции мигрантов, включая
вопросы толерантности и культурной их
адаптации и др.

В течение
года

Заместитель главы
поселения